Oneri finanziari netti non monetari contabilizzati

nel Prospetto dell'Utile/Perdita di esercizio
5.118  (6.005)

Variazione netta del saldo delle attività finanziarie a breve termine, da includersi

nel saldo delle passività finanziarie nette
139  20

Effetti finanziari aggregazioni aziendali (272)  0

ALTRE VARIAZIONI:  (8.279)

(7.188)

Decremento (incremento) delle altre attività operative (9.881)  (3.774)

Variazione delle altre passività operative 1.330  (3.414)

Riclassifiche:

Effetti finanziari aggregazioni aziendali 272

DISPONIBILITÀ LIQUIDE ED EQUIVALENTI ALLA FINE DEL PERIODO  59.893

176.231

RESOCONTO INTERMEDIO SULLA GESTIONE AL 31 MARZO 2018

105

ALLEGATO V

PROSPETTI CONSOLIDATI PRO-FORMA
AL 31 MARZO 2018

Manutencoop
Facility

Management S.p.A.
CMF S.p.A.

Eliminazioni
intercompany

Effetti del
consolidamento

Consolidato
Manutencoop

Facility
Management S.p.A.

Pro-forma Bilancio Consolidato
Bilancio

individuale

Attività

Attività non correnti

Immobili, impianti e macchinari 67.876   67.876

Immobili, impianti e macchinari in leasing 5.787   5.787

Avviamento 372.392   33.183  405.575

Altre attività immateriali 24.086

24.086

Partecipazioni valutate al patrimonio netto 27.729  420.470   (420.470) 27.729

Altre partecipazioni 5.262

  5.262

Crediti finanziari non correnti e altri titoli 10.597  168.224  (168.224)  10.597

Altre attività non correnti 2.865

  2.865

Attività per imposte anticipate 16.713  381   17.094

Totale attività non correnti 533.307  589.075  (168.224) (387.287) 566.871

Attività correnti

Rimanenze 6.154

  6.154

Crediti commerciali e acconti a fornitori 438.218  7.083  (7.083)  438.218

Crediti per imposte correnti 4.007  682   4.689

Altri crediti operativi correnti 41.278  300   41.578

Crediti e altre attività finanziarie correnti 2.857  4.664  (4.664)  2.857

Disponibilità liquide, mezzi equivalenti 59.893  30

 59.923

Totale attività correnti 552.407  12.759  (11.747) 0 553.419

Attività non correnti destinate alla dismissione

Totale attività non correnti destinate alla
dismissione

0 0 0 0 0

Totale attività 1.085.714  601.834  (179.971) (387.287) 1.120.289

Patrimonio netto e passività

Patrimonio netto

Capitale sociale 109.150  250   (250) 109.150

Riserve 144.867  214.800   (387.037) (27.370)

Utili (perdite) accumulate 44.324  (16.370)   27.954

Utile (perdite) di pertinenza del Gruppo 8.683  (4.457)   4.226

Patrimonio netto del Gruppo 307.024  194.223   (387.287) 113.960

Patrimonio netto di pertinenza dei soci di
minoranza

686   686

Utile (perdita) di pertinenza dei soci di minoranza 66   66

Patrimonio netto dei soci di minoranza 752   752

RESOCONTO INTERMEDIO SULLA GESTIONE AL 31 MARZO 2018

106

Manutencoop
Facility

Management S.p.A.
CMF S.p.A.

Eliminazioni
intercompany

Effetti del
consolidamento

Consolidato
Manutencoop

Facility
Management S.p.A.

Pro-forma Bilancio Consolidato
Bilancio

individuale

Totale patrimonio netto 307.776  194.223  0 (387.287) 114.712

Passività non correnti

Trattamento di fine rapporto-quiescenza 15.118   15.118

Fondo rischi e oneri non correnti 26.618   26.618

Finanziamenti non correnti 181.305  393.814  (168.224)  406.895

Passività per imposte differite 12.350  2.218   14.568

Altre passivita' non correnti 772

  772

Totale passività non correnti 236.163  396.032  (168.224) 0 463.971

Passività correnti

Fondi rischi e oneri correnti 5.574

  5.574

Debiti commerciali e acconti da clienti 395.134  2.017  (7.083)  390.068

Debiti per imposte correnti 2.651   2.651

Altri debiti operativi correnti 95.051  21   95.072

Finanziamenti  e altre passività finanziarie
correnti

43.365  9.540  (4.664)  48.241

Totale passività correnti 541.775  11.578  (11.747) 0 541.606

Passività associate ad attività in dismissione   0-

Totale passività associate ad attività in dismissione 0 0  0  0-  0

Totale patrimonio netto e passività 1.085.714  601.834  (179.971) (387.287) 1.120.289

Manutencoop
Facility

Management S.p.A.
CMF S.p.A.

Eliminazioni
intercompany

Effetti del
consolidamento

Consolidato
Manutencoop

Facility
Management S.p.A.

Pro-forma
Bilancio

Consolidato
Bilancio

individuale

Ricavi

Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi 236.538   236.538

Altri ricavi operativi 145   145

Totale ricavi 236.683  0 0  0 236.683

Costi operativi

Consumi di materie prime e materiali di consumo (40.524)

(40.524)

Costi per servizi e godimenti beni di terzi (72.369) (46)

(72.415)

Costi del personale (95.340) (1)   (95.341)

Altri costi operativi (1.137) (1)

 (1.138)

Ammortamenti, svalutazioni e ripristini di valore
delle attività

(7.094)

  (7.094)

Accantonamenti a fondi rischi, riversamento fondi (487)

  (487)

Totale costi operativi (216.951) (48) 0 0 (216.999)

Risultato operativo 19.732  (48) 0 0 19.684

Proventi e oneri finanziari

Proventi (oneri) da partecipazioni al patrimonio
netto

843

 843

Dividendi, proventi ed oneri da cessione
partecipazioni

225

  225

RESOCONTO INTERMEDIO SULLA GESTIONE AL 31 MARZO 2018

107

Manutencoop
Facility

Management S.p.A.
CMF S.p.A.

Eliminazioni
intercompany

Effetti del
consolidamento

Consolidato
Manutencoop

Facility
Management S.p.A.

Pro-forma
Bilancio

Consolidato
Bilancio

individuale

Proventi finanziari 830  4.325  (4.325)  830

Oneri finanziari (5.975) (8.848) 4.325   (10.498)

Utili (perdite) su cambi (62) (2)

 (64)

Utile (perdita) ante-imposte 15.593  (4.573) 0 0 11.020

Imposte correnti, anticipate e differite (6.844) 116   (6.728)

Utile(perdita) da attività continuative 8.749  (4.457) 0 0 4.292

Risultato delle attività operative cessate

0

Utile(perdita) del periodo 8.749  (4.457) 0 0 4.292

Perdita (utile) di pertinenza dei soci di minoranza (66)

(66)

Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo 8.683  (4.457) 0 0 4.226

RESOCONTO INTERMEDIO SULLA GESTIONE AL 31 MARZO 2018

108

RESOCONTO INTERMEDIO SULLA GESTIONE AL 31 MARZO 2018

109

Manutencoop Facility Management S.p.A.

a Socio Unico

con sede in Zola Predosa (BO)

Via U. Poli n. 4

C.F. – P. IVA - Iscrizione Registro

Imprese di Bologna

n. 02402671206

Capitale sociale € 109.149.600,00 i.v.

“Società soggetta all’attività di direzione